

令和7年度 米穀安定供給確保支援機構収支（損益）予算書内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月 31日まで

(単位：千円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	合 計	備考	
	信用保証事業	集荷円滑化 対策事業等	消費拡大事業	情報提供事業	共通	小 計	信用保証事業	もち米需給安定 支援対策事業	事業開発事業	共通	小 計				
I 一般正味財産増減の部															
1. 経常増減の部															
(1) 経常収益															
特定資産運用益	50,884	367	1,663	6,202		59,116	1,038	2,694	16	3,748		14,771		77,635	
特定資産預金利息		367				367			16	16		17		400	
特定資産有価証券運用益	50,884		1,663	6,202		58,749	1,038	2,694		3,732		14,754		77,235	
資産運用益	105,025					105,025	3,969			3,969				108,994	
受取利息	3					3				3				3	
有価証券運用益	105,022					105,022	3,969			3,969				108,991	
事業収益	17,322					17,322	358			358				17,680	
保証事業収益	17,322					17,322	358			358				17,680	
受取補助金等														0	
受取寄付金		163,140	122,156	40,500		325,796		182,642	72,448	255,090		3,285		584,171	
受取寄付金振替額		163,140	122,156	40,500		325,796		182,642	72,448	255,090		3,285		584,171	
うち 過剰米対策基金寄付金		163,140				163,140								163,140	
もち米基金寄付金								182,642		182,642				182,642	
消費拡大情報提供準備金寄付金			122,156			122,156								122,156	
情報提供準備金寄付金				40,500		40,500								40,500	
精米設備導入助成寄付金									72,448	72,448				72,448	
管理費維持寄付金												3,285		3,285	
雑収益												70		70	
経常収益計	173,231	163,507	123,819	46,702	0	507,259	5,365	185,336	72,464	0	263,165	18,126		788,550	
(2) 経常費用															
事業費	263,004	163,507	125,046	47,367		598,924	5,365	185,336	72,678		263,379			862,303	
役員報酬	26,643	11,968	6,544	5,848		51,003	544	4,536	3,504		8,584			59,587	
給料手当	87,413	47,478	21,745	10,070		166,706	1,784	19,450	17,420		38,654			205,360	
退職給付費用	11,237	1,888	724	901		14,750	229	486	663		1,378			16,128	
福利厚生費	31,365	8,074	3,829	2,168		45,436	640	2,310	1,873		4,823			50,259	
会議費	1,961	300	220	10		2,491	40	50	10		100			2,591	
旅費交通費	4,490	300	680	30		5,500	92	330	30		452			5,952	
通信運搬費	2,454	2,400	1,200	140		6,194	50	250	90		390			6,584	
減価償却費	2,525		73	15		2,613	51		9		60			2,673	
消耗品費	1,229	4,000	1,800	1,060		8,089	25	1,448	670		2,143			10,232	
修繕費	221					221	4				4			225	
印刷製本費	831	900	405	90		2,226	17	115	60		192			2,418	
光熱水料費	6,022	1,800	1,130	980		9,932	123	540	590		1,253			11,185	
賃借料	19,902	9,464	8,498	6,242		44,106	406	3,886	3,779		8,071			52,177	
諸謝金	1,503					1,503	31				31			1,534	
租税公課	247	300	60	10		617	5	10	10		25			642	
支払手数料	8,790					8,790	179				179			8,969	
支払利息	28,387					28,387	579				579			28,966	
雑費	1,522	2,435	1,538	2,903		8,398	31	925	1,258		2,214			10,612	
保証債権管理費	2,450					2,450	50				50			2,500	
食糧信用保証委員会費	2,372					2,372	48				48			2,420	
信用審査委員会費	1,198					1,198	24				24			1,222	
経営相談費	1,842					1,842	38				38			1,880	
実務担当者講習会費	2,916					2,916	59				59			2,975	
分析統計費	353					353	7				7			360	
経営情報通信費	196					196	4				4			200	
図書購入費	1,462					1,462	30				30			1,492	
コンピュータ関係費	13,473					13,473	275				275			13,748	
集荷円滑化システム運営費		3,800				3,800								3,800	
新たな米・米加工品需要開発事業費		65,000				65,000								65,000	
情報事業費		3,400				3,400		1,000			1,000			4,400	
もち米需給安定支援対策事業費								150,000			150,000			150,000	
ごはん食推進事業費			76,600			76,600								76,600	
米ネット情報事業費				1,900		1,900								1,900	
情報提供委員会事業費				15,000		15,000								15,000	
精米設備導入助成事業費									42,712		42,712			42,712	
管理費												18,126		18,126	
役員報酬												3,475		3,475	
給料手当												2,155		2,155	
退職給付費用												490		490	
福利厚生費												622		622	
会議費												2,648		2,648	
旅費交通費												36		36	
通信運搬費												162		162	
減価償却費												22		22	
消耗品費												13		13	
印刷製本費												298		298	
光熱水料費												151		151	
賃借料												600		600	
諸謝金												5,920		5,920	
負担金												624		624	
支払手数料												717		717	
雑費												82		82	
コンピュータ関係費												111		111	
経常費用計	263,004	163,507	125,046	47,367	0	598,924	5,365	185,336	72,678	0	263,379	18,126		880,429	
当期経常増減額	△ 89,773	0	△ 1,227	△ 665	0	△ 91,665	0	0	△ 214	0	△ 214	0		△ 91,879	
2. 経常外増減の部															
(1) 経常外収益															
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
(2) 経常外費用															
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	
他会計振替額前当期一般正味財産増減額	△ 89,773	0	△ 1,227	△ 665	0	△ 91,665	0	0	△ 214	0	△ 214	0		△ 91,879	
他会計振替額						0					0			0	
当期一般正味財産増減額	△ 89,773	0	△ 1,227	△ 665	0	△ 91,665	0	0	△ 214	0	△ 214	0		△ 91,879	
一般正味財産への振替額	27,080	2,723	6,726	955	0	37,484	20	2,923	522	0	3,465	182		41,131	
一般正味財産期末残高	△ 62,693	2,723	5,499	290	0	△ 54,181	20	2,923	308	0	3,251	182		△ 50,748	
II 指定正味財産増減の部															
特定資産運用益	49,564	367	1,663	6,202	0	57,796	1,012	2,694	16	0	3,722	14,771		76,289	
一般正味財産への振替額	49,564	163,507	123,819	46,702	0	383,592	1,012	185,336	72,464	0	258,812	18,056		660,460	
当期指定正味財産増減額	0	△ 163,140	△ 122,156	△ 40,500	0	△ 325,796	0	△ 182,642	△ 72,448	0	△ 255,090	△ 3,285		△ 584,171	
指定正味財産期首残高	3,999,084	2,304,164	1,187,671	463,614	0	7,954,533	81,509	999,278	102,449	0	1,183,236	878,429		10,016,198	
指定正味財産期末残高	3,999,084	2,141,024	1,065,515	423,114	0	7,628,737	81,509	816,636	30,001	0	928,146	875,144		9,432,027	
III 正味財産期末残高															
正味財産期末残高	3,936,391	2,143,747	1,071,014	423,404	0	7,574,556	81,529	819,559	30,309	0	931,397	875,326		9,381,279	